PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2022 № 218

пгт Кумены

Об утверждении стандарта уровня платежей населения
за коммунальные услуги с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г.

на территории Куменского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением  Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» (с внесенными изменениями) и Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года» (в редакции Указа Губернатора Кировской области от 25.11.2022 № 114 «О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156») администрация Куменского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стандарт уровня платежей населения за коммунальные услуги с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. на территории Куменского городского поселения. Прилагается.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на главу администрации Куменского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему законодательству.
4. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Куменское городское поселение.

5.    Постановления администрации Куменского городского поселения признать утратившими силу:

от 30.12.2021 № 176 «Об утверждении стандарта уровня платежей населению за коммунальные услуги на территории Куменского городского поселения на 2022 год»;

от 14.01.2022 № 1 «О внесении изменений в постановление администрации Куменского городского поселения от 30.12.2021 № 176».
Глава администрации
Куменского городского поселения

В.Г. Малых

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Куменского

городского поселения

от​​​​ 07.12.2022 № 218
СТАНДАРТ

уровня платежей населения за коммунальные услуги

с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г.

на территории Куменского городского поселения
	Наименование услуги
	Наименование

организации

коммунального

комплекса
	Стандарт уровня

платежа
гражданами,

%

	с 01.12.2022

по 31.12.2023

	Водоснабжение
	ООО «Куменское ВКХ»

	2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами (с содержанием общего имущества)

	60,8127

	1-этажные многоквартирные и жилые дома, с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованные раковинами, мойками кухонными

	33,9256

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, в том числе с приборами учета

	71,4876

	Водоотведение
	ООО «Куменское ВКХ»

	2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами

	51,8843

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета

	54,6404

	Теплоснабжение
	МУП «Куменские

тепловые системы»

	многоквартирные и жилые дома, в том числе с приборами учета д. Моряны

	45,6972

	ОАО «Газпром теплоэнерго Киров»

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки, 1-этажные

	71,2760

	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки,

1-этажные, без приборов учета

	70,8442

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки, 2-этажные, без приборов учета

	77,4279

	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки,

2-этажные, без приборов учета

	89,7720

	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки,

3-этажные, без приборов учета

	89,7720

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки, 3-этажные, без приборов учета

	79,2049

	многоквартирные и жилые дома с приборами учета

	71,0398

	Газоснабжение

	Газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок)
	ООО «Газэнергосеть
Киров»
	35,2664

	Газ сжиженный в баллонах без доставки
	ООО «Газэнергосеть

Киров»
	36,7954

	Газ сжиженный емкостной, реализуемый в резервуарные установки, принадлежащие населению (индивидуальные установки)
	ООО «Газэнергосеть

Киров»
	59,0518

	Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя
	ООО «Газэнергосеть

Киров»
	36,6992

______________